
Revizní komise (dále jen Komise) spolku Brmlab, o.s., ve složení Štefan Gurský, 
Čestmír  Houška  (komisař  zpravodaj)  a  Jakub  Marek,  se  na  základě  podnětu 
podaného členem sdružení Michalem Tuláčkem usnesla ve smyslu čl. IV odst. 11 
písm. d) Stanov spolku na tomto závazném výkladu čl. IV odst. 11 písm. a) Stanov, 
čl.  IV  odst.  8 písm. d)  Stanov a čl.  VI  a VII  Jednacího a volebního řádu Valné 
hromady.

Není možné na Valné hromadě v jednom hlasování odvolat člena Komise a 
zároveň volit člena nového.

Odůvodnění

I.

Dne  22.5.2013  obdržela  Komise  od  člena  sdružení  Michala  Tuláčka  (dále  jen 
tazatel) žádost o závazné výkladové stanovisko v následujícím znění:

“v případě, že Valná hromada neodvolá člena revizní komise, ale zvolí místo něj 
nového  komisaře,  je  to  považováno  za  odvolání  člena  revizní  komise  a  nebo 
mandát nového komisaře začíná až po vypršení mandátu předchozího revizního 
komisaře?”

II.

Stanovisko Komise

Z formulace žádosti plyne, že tazatel se dožaduje výkladu situace, kdy by Valná 
hromada  spojila  odvolání  člena  Komise  s  volbou  člena  nového  do  jednoho 
hlasování.  Komise  dospěla  k  závěru,  že  odvolání  člena  Komise  je  veřejné 
hlasování,  na nějž se navíc vztahuje čl.  IV odst. 8 písm. d) Stanov (tj.  kvórum 
zvýšené na tři pětiny přítomných členů), zatímco na volbu nového člena Komise 
se vztahuje čl. VII Vnitřního předpisu Valné hromady o Jednacím a volebním řádu 
Valné hromady. Tato hlasování jsou z mnoha důvodů neslučitelná (například už jen 
kvůli tomu, že to první je veřejné, zatímco to druhé tajné).



III.

Obiter dictum

Komise se nicméně domnívá, že tazatelova žádost se týkala volby, proběhlé na 
šesté Valné hromadě. Na této Valné hromadě byli voleni dva noví členové Komise, 
neboť se předpokládalo odstoupení členů Komise Michala Tuláčka a Ivora Kollára.

Tuto situaci doporučuje Komise do budoucna interpretovat následovně:

Pokud Valná hromada zvolí nové členy Komise, zvýší tím počet členů Komise o 
nově zvolené členy.  Pokud byl  počet členů Komise pro aktuální  volební  období 
předem stanoven, stane se členy Komise tolik nově zvolených komisařů, kolik je 
nutno pro doplnění Komise do tohoto počtu.

Komisaři nad tento počet jsou považováni za náhradníky, kteří do funkce nastoupí 
až  s  uvolněním  místa  v  komisi.  Pořadí  nastupování  náhradníků  do  funkce  je 
shodné s pořadím jejich zvolení mezi náhradníky.

Dále považuje Komise za vhodné poznamenat, že  podle čl. IV odst. 11 písm. g) 
Stanov  je  volební  období  Komise  jako  celku nejvýše  tři  roky  a  nemění  se  ani 
doplňující  volbou nových členů orgánu. Volební období současné Komise skončí 
24. srpna 2013, a bylo by tedy vhodné na další Valné hromadě provést řádné 
volby.

V Praze dne 30. května 2013

Štefan Gurský

Čestmír Houška

Jakub Marek


	Odůvodnění
	I.
	II.
	Stanovisko Komise
	III.
	Obiter dictum


